【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出日】 2025年9月26日

【会社名】 NAVER株式会社

(NAVER Corporation)

【代表者の役職氏名】 最高財務責任者 キム・ヒチョル

(Hee-cheol Kim, Chief Financial Officer)

【本店の所在の場所】 大韓民国京畿道城南市盆唐区亭子一路95

(95, Jeongjail-ro, Bundang-gu, Seongnam-si, Gyeonggi-do,

Korea)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士 藤田 元康

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区丸の内二丁目1番1号明治安田生命ビル10階

外国法共同事業法律事務所リンクレーターズ

【電話番号】 03 (6212) 1200

【事務連絡者氏名】 弁護士 宮 下 公 輔

弁護士鴨下亮弁護士野村琴

【連絡場所】 東京都千代田区丸の内二丁目1番1号明治安田生命ビル10階

外国法共同事業法律事務所リンクレーターズ

【電話番号】 03 (6212) 1200

【縦覧に供する場所】 該当なし

1【提出理由】

NAVER株式会社(以下「当社」という。)の監査公認会計士等に異動が生じたため、金融商品取引法第24条の5第4項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第1項及び同条第2項第9号の4の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものである。

2【報告内容】

(1) 当該異動に係る監査公認会計士等の名称

退任した監査公認会計士等の名称

アーンスト・アンド・ヤング・ハン・ヨン (Ernst & Young Han Young)

就任した監査公認会計士等の名称

サムジョンKPMG (Samjong KPMG)

(2) 当該異動の年月日

2024年12月30日

(3) 退任した監査公認会計士等が当該監査公認会計士等となった年月日

2022年2月4日

(4) 退任した監査公認会計士等が直近3年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項なし

(5) 当該異動に至った理由及び経緯

当社は、株式会社の外部監査に関する法律及びその施行令に従い、証券先物委員会の指定により、2022年から2024年までの3会計年度においてアーンスト・アンド・ヤング・ハン・ヨンを外部監査人に任命した。

アーンスト・アンド・ヤング・ハン・ヨンとの外部監査契約は2024会計年度末に終了したため、当社は適用ある規則に従い、今後3会計年度にわたり、外部監査人を独自に任命する権限を有する。これに伴い、当社はサムジョンKPMGを2025年から2027年までの3会計年度を任期として外部監査人として登用した。

(6) 上記(5)の理由及び経緯に対する退任した監査公認会計士等の意見

退任した監査公認会計士等の意見

アーンスト・アンド・ヤング・ハン・ヨンに特段の意見はない。

監査委員会の意見

監査委員会に特段の意見はない。

以 上